causam nō habebat. Secus si poterat p̄hibere. & ab eo cām habebat. & sciēs erat. h. d. No. qd patientia nō præiudicat ei. qui p̄hibere non pot. aliās secus. Hæc est sol. brocardica quæ ponit gl. in l. Caius. s. de pig. act. & l. Titia. s. Lucia. s. de leg. ij. ego plenē dico in l. quæ dotis. s. sol. marr. Opp. hic in prin. dicitur qd res inter alios acta alij non præiudicat cōtra de l. Papi. s. si ex causa. de inof. test. Sol. fallit ibi. & in alijs casibus ibi not. per gl. & Cy. qd hic non dico. tangā em solum materiā hui⁹. l. Opp. dicit hic. qd factū vni⁹ cohære dis nō præiudicat alteri. cōtra. s. de euic. l. qdam. Sol. ibi pretiū recipit. & sic ibi plus qd hic. s. pretium interuenit. Opp. dicitur hic. si potest prohibere nocet: aliās contra. Sed ista rō non videt concludere. Nā debitor non pot. p̄hibere creditorē quin agat hypothecaria qd patet: quæ etiā cōtra ipm debitorē agit: vt l. cum notissimū de præscrip. xxx. ann. Gl. ista fatec cōtrariū. dicens qd in alijs cōcludit rō ista. præter qd in creditore. Quæ est ergo rō in creditore? dic qd eo ipso quod debitor sibi obligat rē. videtur p̄mittere qd agat hypothecaria. in qua debet probari de dño debitoris: ideo ipsi debitori scienti præiudicat. Et istud tangit in gl. sup verbo. de p̄prietate: & in gl. super verbo. p̄hibere. Hoc autē declaratio melius statim in qōnib⁹. Opp. C. de pig. l. præses. Sol. j. snia cōtra p̄sentē. & defendentē præiudicat alteri scienti: vt in casu huius l. secus si cōtra absentē contumacē: tūc nō præiudicat alteri etiam scienti: vt d. l. præses. secundum vnam verā lect. & notabilē. qd tene menti. Facit s. de inof. test. l. qui repudiantis. & l. Papi. s. meminisse. & l. si per lusorio. in fi. j. de app. & l. si seruus pluriū. s. j. de le. j. Primō quæro. dicitur hic. qd sententiā lata cōtra creditorem præiudicat debitori: an hoc sit verū? Rñ. Creditore agēte. vel defendēte. si quidē absolutus sit possessor. quæ obligatio nō valuit. vel alia causa. quæ nō respicit dñum. non præiudicat debitori. Item si succubuit. quia creditor non p̄bauit de dño debitoris. Nam debitor poterit postea agere rei vē. Cum em postea ad aliū si non fuerit quæritū in primo iudicio. qd in isto: nō ob. exceptio rei iud. vt s. de euic. l. vēdicantē. cū l. seq. & facit qd no. de cond. di. inde. l. lul. in gl. mag. & qd dixi de acq. pos. l. naturaliter. s. nihil cōe. in prima lec. Si verō succubuit iō quæ reus assumpsit in se onus pbandi. & p̄bauit se dñm: tunc præiudicat debitori scienti. Ita loquitur hic. Et hæc oia probat hic tex. dū dicit. de p̄prietate pignoris. & c. Facit ad prædicta s. de pba. l. circa facit l. si inter me & te. in fi. j. de exc. rei iu. Prædicta vera. si de dño fuit plenē cognitū: aliās secus: vt s. eo. l. diuo. s. si sup rebus. & qd not. in l. ij. de ord. cog. & qd dicā in l. sed si ante. j. de except. sed hoc nō puto sufficere. sed debitor simpliciter scire creditorē litigare super hypotheca: sed debet scire reū assumpsisse in se onus pbandi se dñm. In creditore verō cōuento pcedit planē. Nam eo ipso qd debitor sibi tradidit pignus. vtrū sibi p̄mississe de fensionem: arg. in l. j. in fi. cū l. seq. s. vlti. quæ ad. ca. Scdō quæro. qd si venditor agit vel mulier: an præiudicat emptori. vel viro? Glo. hic qd non: quia isti nō habent actionē quæ possint agere. Non ob. hæc lex: quæ hic loquitur in defendente & tex. qui dicit experiri. intelligitur defendēdo: vt gl. dicit. item Gul. de Cu. in l. de die. s. quidā. s. qui satis. cog. ad ducit rōnem: quæ si vēditor vel vxor ageret. & succuberet. regulariter succubuit. quia non probat se dñm: ideo non præiudicat emptori nec viro. Facit l. si inter me & te. j. de excep. rei iudi. facit hæc lex. in versu. nam & si libertus. sed Inno. extra. eo. c. quamuis. vbi habemus istum tex. tenet contrarium qd habeat locū in agente & defendēte. Pro hoc facit iste text. in ver. veluti. vbi ponit exemplum de actorē. & reo succubente. Item in versu. sed scientibus. ibi: actio vel defensio. Item in versu. cur autem. ibi: agere vel conueniri & ibi: propria actione vel defensione. & ibi: quod dixi ex persona agentis. habuit. & c. & sic habet locū in agēte. Quid ergo dicemus? Dico. quando qd vēditor meus agit. vel defendit meo nomine: & tunc sententiā lata contra eum mihi non præiudicat. siue fuerim sciens. siue ignorās: nisi ratum habeam: vt l. j. C. qui. res iu. non no. & l. sed & hæ. in prin. de pro-